*Editions:* KO, 97<sup>4</sup> (KO); HE, 158, pp. 380-383; WO, 1: 1, 158, pp. 439-442; (both based on M1).

*Translations:* ME, 31, pp. 141-146.

{82v} Aeneas Silvius poeta salutem plurimam dicit Michael de Phullendorf, regiae cancellariae protonotario.

[1] Sequebar magnificum virum dominum Gasparem<sup>5</sup> cancellarium ex Nuremberga recedentem, cum inter equitandum rogasti me, ut tibi patriam tuam revisuro aliquid rescriberem<sup>6</sup>, nam sic potissime reconciliatum me tibi censes. Ego tunc non spondeo<sup>7</sup> me scripturum, nisi tuae ad me litterae prius devenissent. Nunc cum diu expectarim scripta tua jamque mihi satis persuadeam in vanum me manere<sup>8</sup>, ut scribas, deliberavi tuo desiderio morem gerere prioresque meas litteras ad te<sup>9</sup> te<sup>9</sup> dare, quod, si verum audire vis (debes autem velle), non tantum tui causa faciam quantum mea. Veniunt enim<sup>10</sup> ad me plures quaeruntque diligenter ex me, cur<sup>11</sup> inter te meque turba fuerit. Nota enim omnibus erat amicitia nostra et quasi Pictagoreos amicos nos omnes arbitrabantur, cum et libri<sup>12</sup> et bona omnia inter nos communia viderent<sup>13</sup>. At cum postea seorsum inceperimus<sup>14</sup> vivere, sciscitantur omnes, cur hoc discidium intercesserit, et aliqui te, aliqui me incusant, nonnulli utrumque. At ego, cum mihi de re hac verbum fit, expurgo meipsum et causam meam sine avvocato defendo, sicut et te facere non ambigo. Nam et Procopius Bohemus, vir praestans nostrique amantissimus, ita tuis verbis persuasus {83r} erat, ut oratione magna opus fuerit, antequam ejus opinionem mutare potuerim, quia tu eum imbueras. Existimabat enim homo me potius quam te peccavisse. Sed auditis tandem rationibus meis sententiam variavit, jamque, ut est, non me amicitiae jus violasse sed te, sicut est, putat. Sed est mihi permolestum unicuique poscenti reddere rationem, namque ut diuturnior nostra benevolentia fuit, eo notior omnibus fuit.

[2] Sed venit in mentem, quod Papius Florentinus fecit. Is cum pallium olei pauxillo maculasset, quia se per urbem euntem singuli percontabantur, quidnam esset, quod pallium deturpasset, cum graviter omnibus responderet, schedulam<sup>15</sup> pergameni pallio consuit, in qua scriptum erat "Oleum". Nec post hac voce cujusquam vexatus est; occurrebat enim interrogationi cujuslibet schedula<sup>16</sup>. Ita et mihi faciendum est. Scribam ad te causas, cur ex tua me subtraxerim amicitia. Si quis deinde

<sup>1</sup> SC, 164-168